– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Venus Medtech (Hangzhou) Inc.

（股份代號：2500）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

杭州啓明醫療器械股份有限公司

自願性公告
最新投資項目

本公告乃由杭州啓明醫療器械股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本
集團」）自願作出，以知會本公司股東及潛在投資者有關本集團業務發展之最新消息。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，為完善在結構性心臟病治療領域的戰
略佈局，把握經導管介入治療技術的發展機遇，本集團決定投資於一間註冊於開
曼群島的創新醫療器械公司Valgen Holding Corporation（「被投資方」或「德晉醫療」）。

德晉醫療正致力於二尖瓣反流、三尖瓣反流等病變提供系統性解決方案。德晉醫
療研發了中國首款經心尖介入治療二尖瓣反流的器械MitralStitch，中國首款經股靜
脈二尖瓣修復器械DragonFly-M及中國首款經股靜脈三尖瓣修復器械DragonFly-T。
其中，MitralStitch、DragonFly-M已進入上市前註冊臨床研究階段，DragonFly-T已進
入探索性臨床研究階段。

此次投資將助力德晉醫療加速其主要在研產品的臨床研究和開發進度，使其多款
產品有望成為在中國首個上市的國產創新醫療器械。二尖瓣反流和三尖瓣反流對
應巨大的潛力市場，本公司當前已有二尖瓣置換器械處於探索性臨床準備階段，
亦有三尖瓣置換器械處於研發設計階段，對德晉醫療的投資將會對本公司產品管
線佈局產生積極影響。

董事會相信，憑藉此次投資，本公司將進一步夯實在結構性心臟病領域的產品佈局，
並通過強有力的商業化能力，在中國乃至全球市場持續保持領先地位。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

上市規則之涵義

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，被投資方及其現有股東（及彼等
的最終實益擁有人）均為獨立於本公司及其關連人士之第三方，且與彼等概無關連
關係，故該投資事項並不構成根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市
規則」）第14A章項下本公司的關連交易。鑒於根據上市規則第 14.07條項下有關該
投資事項的最高適用百分比率均低於5%，故該投資事項並不構成上市規則第 14章
項下本公司的須予披露交易。

承董事會命
杭州啓明醫療器械股份有限公司

董事長
曾敏

杭州，二零二一年五月六日

於本公告日期，執行董事為曾敏先生、訾振軍先生及林浩昇先生；非執行董事為
梁頴宇女士；及獨立非執行董事為胡定旭先生、劉允怡先生及孫志偉先生。